
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18 апреля 2024 года № 282

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении
бюджета Руднянского муниципального района за 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в Руднянском муниципальном районе
Волгоградской области, утвержденным решением Руднянского районного
Совета народных депутатов Руднянского муниципального района от
31.07.2023г. № 112/595, Порядком организации и проведения публичных
слушаний в Руднянском  муниципальном районе Волгоградской области,
утвержденным решением Руднянского районного Совета народных
депутатов Руднянского муниципального района от 28.07.2022 г. № 100/554
(далее по тексту - Порядок), руководствуясь Уставом Руднянского
муниципального района Волгоградской области, администрация
Руднянского муниципального района постановляет:

1. По инициативе главы Руднянского муниципального района
Волгоградской области вынести на публичные слушания с участием
граждан, проживающих на территории Руднянского муниципального
района проект решения «Об исполнении бюджета Руднянского
муниципального района за 2023 год» , согласно Приложению № 1.

2.  Назначить публичные слушания для обсуждения проекта решения
«Об исполнении бюджета Руднянского муниципального района за 2023
год» на 16 часов 00 минут 17 мая 2024 года в актовом зале администрации
Руднянского муниципального района по адресу: Волгоградская область,
Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д. 110.

3. Определить организатором публичных слушаний по проекту
решения «Об исполнении бюджета Руднянского муниципального района
за 2023 год» администрацию Руднянского муниципального района.

4. Опубликовать текст проекта решения «Об исполнении бюджета
Руднянского муниципального района за 2023 год», Приложение №1,

№ 2,№3 в газете «Трибуна» в срок до 22 апреля 2024 года.
5.  Определить администрацию Руднянского муниципального района

Волгоградской области, расположенную по адресу: Волгоградская область,
Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д. 110, местом для приема



замечаний и предложений жителей на бумажном носителе по вынесенному
на обсуждение проекта решения «Об исполнении бюджета Руднянского
муниципального района за 2023 год» .

6. Осуществить участие граждан в обсуждении проекта решения в
соответствии с вышеуказанным порядком.

7. Разместить на федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)»:
- настоящее постановление «Об исполнении бюджета Руднянского
муниципального района за 2023 год» о назначении публичных слушаний
по проекту решения «Об исполнении бюджета Руднянского
муниципального района за 2023 год»;
- текст проекта решения «Об исполнении бюджета Руднянского
муниципального района за 2023 год»;
- информацию об обеспечении возможности представления замечаний и
предложений по вынесенному на обсуждение проекта решения «Об
исполнении бюджета Руднянского муниципального района за 2023 год» , а
также участия в публичных слушаниях с использованием Единого портала
гражданами Российской Федерации, имеющими подтвержденную учетную
запись в федеральной государственной информационной системе «Единая
система идентификации аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления
государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;
- результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование
принятых решений.

8.  Участники публичных слушаний по проекту решения «Об
исполнении бюджета Руднянского муниципального района за 2023 год»
имеют право вносить предложения и замечания в письменной или устной
форме в ходе проведения публичных слушаний по адресу: Волгоградская
область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д. 110 в период с
22 апреля 2024 г. по  16 мая 2024 г. в рабочие дни с 8 до 12 часов и с 13
до 16 часов, а также на официальном сайте администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской области по адресу: https://adm-
rudnyanskaya.ru. Внесенные участниками публичных слушаний по
указанному проекту предложения и замечания подлежат регистрации, а
также обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Порядок учета предложений и замечаний по проекту решения «Об
исполнении бюджета Руднянского муниципального района за 2023 год»
осуществляется в соответствии с указанным выше Порядком.

10. Разместить результаты публичных слушаний по проекту
решения «Об исполнении бюджета Руднянского муниципального района
за 2023 год» на официальном сайте администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской области информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://adm-
rudnyanskaya.ru.

11.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному обнародованию.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава  Руднянского
муниципального района                                                        В.А. Полетаев



Приложение № 1
к постановлению

от 18.04.2024 № 282

Российская Федерация
Волгоградской области

Руднянский районный Совет народных депутатов
Руднянского муниципального района

ПРОЕКТ
Решения №

Об исполнении бюджета Руднянского муниципального
района за 2023 год

Принято Руднянским районным
Советом народных депутатов                                                   2024 г.

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Руднянского
муниципального района  за 2023 год:
по доходам  в сумме 406391,6тыс. рублей;
по расходам в сумме 407819.1тыс. рублей;
с  дефицитом  в сумме  1427,5 тыс. рублей.

Статья 2. Утвердить  исполнение следующих показателей:
доходов бюджета Руднянского муниципального района по кодам
классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно
приложению 1  к настоящему решению;
расходов бюджета Руднянского муниципального района по
ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2023
год согласно приложению  2  к настоящему решению;
расходов  Руднянского муниципального района  по разделам,
подразделам  классификации расходов бюджета за 2023 год
согласно приложению 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета Руднянского
муниципального района за 2023 год согласно приложению 4 к
настоящему решению.



Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Руднянского
муниципального района                                               В.А.Полетаев



Приложение № 1
к решению заседания

Совета народных депутатов
от 18.04.2024 № 282

Исполнение бюджета Руднянского
муниципального района  на 01.01.2024 года

тыс.руб.
Коды Уточненный

план на 2023
год

Исполнено
на 01.01.2024

г.

Процент
исполнения

(%)
бюджетной Наименование

классификации

000 1 00 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ 177791,5 163978,7 92,2%

000 1 01 00000 00 0000
000

Налоги  на прибыль, доходы 114233,6 109166,8 95,6%

000 1 01 02010 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых чвляется налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которвх
исчисление и уплата налога осуществляется в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федераци

110383,5 105277,2 95,4%

000 1 01 02020 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатсткие кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

773,1 670,2 86,7%

000 1 01 02030 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

2024,4 2166,8 107,0%



000 1 01 02040 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании патента
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

147,7 153,1 103,7%

000 1 01 02080 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в части суммы
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей

904,0 898,6 99,4%

000 1 01 02130 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации, полученных в виде
дивидентов (в части суммы налога, не превышающей
650 000 рублей)

0,9 0,9 100,0%

000 1 03 00000 00 0000
000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации

1495,9 1534,7 102,6%

000 1 03 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

778,0 795,2 102,2%

000 1 03 02241 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

3,9 4,2 107,7%



000 1 03 02251 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

808,0 821,9 101,7%

000 1 03 02261 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

-94,0 -86,6 92,1%

000 1 05 00000 00 0000
000

Налоги на совокупный доход 15651,4 14491,4 92,6%

000 1 05 01000 00 0000
110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения

733,0 798,5 108,9%

000 1 05 01011 01 0000
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогооблажения доходы

450,8 549,8 122,0%

000 1 05 01021 01 0000
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогооблажения доходы,
уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской Федерации)

282,2 248,7 88,1%

000 1 05 02010 02 0000
110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

-35,6

000 1 05 03010 01 0000
110

Единый сельскохозяйственный налог 13142,4 12997,5 98,9%

000 1 05 04020 02 0000
110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов

1776,0 731,0 41,2%



000 1 08 00000 00 0000
000

Государственная пошлина, сборы 1800,0 1859,0 103,3%

000 1 08 03010 01 0000
110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым
в судах  общей юрисдикции, мировыми судьями

1800,0 1859,0 103,3%

000 1 11 00000 00 0000
000

Доходы от  использования   имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности

17854,6 19422,0 108,8%

000 1 11 05000 00 0000
120

Доходы, получаемые  в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

17837,6 19405,0 108,8%

000 1 11 05013 05 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки,  государственная собственность на
которые не разграничена, и которые расположены в
границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов,  а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

13233,7 14839,4 112,1%

000 1 11 05013 13 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки,  государственная собственность на
которые не разграничена, и которые расположены в
границах городских поселений,  а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

2911,0 3083,1 105,9%

000 1 11 05025 05 0000
120

Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли , находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1347,9 1107,7 82,2%



000 1 11  05035 05 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в
оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

260,0 266,7 102,6%

000 1 11  05075 05 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну муниципальных районов (за исключением
земельных участков)

85,0 108,1 127,2%

000 1 11 07000 00 0000
120

Платежи от государственных и муниципальных
унитарных предприятий

17,0 17,0 100,0%

000 1 11 07015 05 0000
120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей,
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

17,0 17,0 100,0%

000 1 12 00000 00 0000
000

Платежи при пользовании  природными  ресурсами 3739,6 5113,0 136,7%

000 1 12 01000 01 0000
120

Плата за негативное воздействие на окружающую
среду

3739,6 5113,0 136,7%

000 1 12 01010 01 0000
120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными объектами

119,3 154,5 129,5%

000 1 12 01041 01 0000
120

Плата за размещение отходов производства 4,7 6,0 127,7%

000 1 12 01042 01 0000
120

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 0,1 0,1 100,0%

000 1 12 01070 01 0000
120

Плата за выбросы загрязняющих веществ,
образующихся при сжигании на факельных установках
и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

3615,5 4952,4 137,0%

000 1 13 00000 00 0000
000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства

22578,8 11886,7 52,6%

000 1 13 01995 05 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных
районов

12199,6 11100,3 91,0%

000 1 13 02995 05 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

10379,2 786,4 7,6%



000 1 14 00000 00 0000
000

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

51,9 55,4 106,7%

000 1 14 06000 00 0000
430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в государственной и муниципальной собственности

51,9 55,4 106,7%

000 1 14 06013 05 0000
430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
сельских поселений и межселенных территорий
муниципальных районов

44,7 47,3 105,8%

000 1 14 06013 13 0000
430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений

7,2 8,1 112,5%

000 1 16 00000 00 0000
000

Штрафы,  санкции, возмещение ущерба 313,1 379,0 121,0%

000 1 17 00000 00 0000
000

Прочие неналоговые доходы 72,6 70,7 97,4%

000 1 17 01050 05 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

-1,9

000 1 17 05050 05 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов

8,8 8,8

000 1 17 15030 05 0000
150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

63,8 63,8 100,0%

000 2 00 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления 252832,5 242412,9 95,9%

000 2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

252826,1 242294,7 95,8%

000 2 02 20000 00 0000
150

Субсидии  бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

69488,7 69369,1 99,8%

000 2 02 02041 05 0000
150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
строительство, модернизацию, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования, в том числе
дорог в поселениях (за исключением автомобильных
дорог федерального значения)

16858,0 16757,3 99,4%



000 2 02 25098 05 0000
150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обновление материально-технической базы для
организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных
организациях

1458,7 1458,7 100,0%

000 2 02 25304 05 0000
150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

5996,3 5996,3 100,0%

000 2 02 25497 05 0000
150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

1111,0 1111,0 100,0%

000 2 02 25576 05 0000
150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение комплексного развития сельских
территорий

1954,3 1954,3 100,0%

000 2 02 29999 05 0000
150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 42110,4 42091,5 100,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию проектов местных инициатив населения
Волгоградской области

3440,0 3439,1 100,0%

Субсидия на организацию отдыха детей в
каникулярный период в лагерях дневного пребывания
на базе муниципальных образовательных учреждений
Волгоградской области

2047,5 2047,4 100,0%

Субсидия на обеспечение сбалансированности
местных бюджетов

23638,0 23638,0 100,0%

Субсидия бюджетам муниципальных образований для
решения отдельных вопросов местного значения в
сфере дополнительного образования детей

826,4 808,5 97,8%

Субсидия на приобретение и замену оконных блоков и
выполнение необходимых для этого работ в зданиях
муниципальных образовательных организаций

975,0 975,0 100,0%



Субсидия на софинансирование расходных
обязательств, возникающих в связи с доведением до
сведения жителей муниципальных районов и (или)
городских округов Волгоградской области официальной
информации о социально- экономическом и культурном
развитиии  муниципального района и ( или) городского
округа Волгоградсткой области, о развитии его
общественной инфракструктуры и иной официальной
информации

1247,4 1247,4 100,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на
замену кровли и выполнение необходимых для этого
работ в зданиях муниципальных образовательных
организаций Волгоградской области

5000,0 5000,0 100,0%

Субсидии из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Волгоградской области на
содержание объектов благоустройства

2936,1 2936,1 100,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
приобретение и замену осветительных приборов,  а
также на выполнение необходимых для этого работ в
зданиях муниципальных образовательных организаций
Волгоградской области

1000,0 1000,0 100,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
благоустройство площадок для проведения
праздничных линеек и других мероприятий в
муниципальных общеобразовательных организациях
Волгоградской области

1000,0 1000,0 100,0%

000 2 02 30000 00 0000
150

Субвенции  бюджетам субъектов Российской
Федерации

161680,5 151609,8 93,8%

000 2 02 30022 05 0000
150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление   гражданам субсидий на оплату
жилого помещения  и коммунальных услуг

11212,7 11004,8 98,1%

000 2 02 30024 05 0000
150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий  субъектов
Российской Федерации

138346,2 128507,4 92,9%



Субвенции на реализавцию Закона Волгоградской
области от 10 ноября 2005 года  № 1111-ОД "Об
организации питания обучающихся (1-11 классы)  в
общеобразовательных учреждениях Волгоградской
области"

4245,3 4029,3 94,9%

Субвенции на предоставление мер социальной
поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг специалистам учреждений
культуры (библиотек, музеев, учреждений клубного
типа) и учреждений кинематографии, работающим и
проживающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) на территории
Волгоградской области

1097,1 940,0 85,7%

Субвенции на предоставление мер социальной
поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг работникам библиотек и
медицинским работникам образовательных
организаций, работающим и проживающим в сельских
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа) на территории Волгоградской области

18,5 12,8 69,2%

Субвенции на оплату жилого помещения и отдельных
видов коммунальных услуг, представляемых
педагогическим работникам образовательных
организаций, проживающих в Волгоградской области и
работающим в сельских населенных пунктах,  рабочих
поселках (поселках городского типа) на территории
Волгоградской области

3138,8 3043,6 97,0%

Субвенции на создание, исполнение функций и
обеспечение деятельности муниципальных комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав

353,2 353,2 100,0%

Субвенции на осуществление государственных полномочий  по  организационному
обеспечению  деятельности  территориальных административных комиссий

- муниципальный район 334,5 334,5 100,0%



Субвенции за счет средств областного бюджета в
соответствии с  Законом Волгоградской области  от 04
октября 2013 г. № 118-ОД  "Об образовании в
Волгоградской области"

127824,6 118461,7 92,7%

- осуществление образовательного процесса
муниципальными общеобразовательными
организациями

101713,3 93635,2 92,1%

- осуществление образовательного процесса
муниципальными дошкольными образовательными
организациями

15565,9 15519,7 99,7%

- осуществление образовательного процесса по
реализации образовательных программ дошкольного
образования муниципальными общеобразовательными
организациями

10545,4 9306,8 88,3%

Субвенции на организацию и осуществление
деятельности по опеки и попечительству

778,6 778,6 100,0%

Субвенции на осуществление государственных
полномочий  Волгоградской области по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивных
документов и архивных фондов, отнесенных к составу
архивного фонда Волгоградской области

279,1 279,1 100,0%

Субвенции на компенсацию (возмещение) выпадающих
доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с
применением ими льготных тарифов на коммунальные
ресурсы (услуги) и техническую воду поставляемую
населению

104,2 104,2 100,0%

Субвенции бюджетам муниципальных районов
Волгоградской области на осуществление органами
местного самоуправления Волгоградской области
государственных полномочий по увековечению памяти
погибших при защите Отечества на территории
Волгоградской области

16,8 14,9 88,7%



Субвенции на осуществление полномочий
Волгоградской области, переданных органам местного
самоуправления в области обращения с животными в
части в части реализации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев

73,1 73,1 100,0%

Субвенции на осуществление полномочий по
установлению регулируемых тарифов на регулярные
перевозки по муниципальным маршрутам

82,4 82,4 100,0%

000 2 02 30027 05 0000
150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также  вознаграждение, причитающееся
приемному родителю

10590,7 10566,7 99,8%

- на вознаграждение за труд, причитающееся
приемным родителям (патронатному воспитателю), и
предоставление им мер социальной поддержки

3430,0 3406,0 99,3%

- на выплату пособий по опеке и попечительству 7160,7 7160,7 100,0%
000 2 02 30029 05 0000

150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представитьелей) за присмотр и
уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие общеобразовательные
программы  дошкольного образования

240,0 240,0 100,0%

000 2 02 35930 05 0000
150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
государственную регистрацию актов гражданского
состояния

1290,9 1290,9 100,0%

000 2 02 40000 00 0000
150

Иные межбюджетные трансферты 21656,9 21315,8 98,4%

000 2 02 40014 05 0000
150

Межбюджетнве трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов  из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения    в соответствии с
заключенными соглашениями

2919,9 2632,2 90,1%



000 2 02 45179 05 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на проведение мероприятий
по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

1242,1 1242,1 100,0%

000 2 02 45303 05 0000
150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

9211,1 9211,1 100,0%

000 2 02 49999 05 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

8283,8 8230,4 99,4%

достижение показателей деятельности органов
исполнительной власти

239,7 239,7 100,0%

резервный фонд Волгоградской области 2000,0 2000,0 100,0%
на финансовое обеспечение предоставления
дополнительных мер социальной поддержки семьям
граждан, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины,
в виде освобождения от платы, взимаемой за присмотр
и уход (в том числе за питание) за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного
образования и (или) осуществляющих присмотр и уход

273,4 273,4 100,0%

-гарантии молодым специалистам 63,0 9,6 15,2%
на решение вопросов местного значения 5707,7 5707,7 100,0%

000 2 07 00000 00 0000
150

Прочие безвозмездные поступления 6,4 326,4 5100,0%

000 2 07 05030 05 0000
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов

6,4 326,4 5100,0%



000 2 19 60010 05 0000
150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

-208,2

ИТОГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 430624,0 406391,6 94,4%



Приложение № 2
к  решению  районного Совета народных депутатов

от 18.04.2024 № 282

Ведомственная структура расходов районного
бюджета за 2023 год

Наименование Вед
омс
тво

Разд
ел

Под
разд
ел

Целевая
статья

расходов

Группа
вида
расхо
дов

Уточненн
ый план
на 2023

год

Факт за
2023 год

%
исполн
ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Руднянский  районный  Совет  народных
депутатов

901 10,0 10,0 100,0%

Общегосударственные вопросы 901 01 10,0 10,0 100,0%
Функционирование  законодательных
(представительных) органов  государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

901 01 03 10,0 10,0 100,0%

Непрограммные направления обеспечения
деятельности органов местного самоуправления
Руднянского района

901 01 03 90 0 00 00000 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

901 01 03 90 0 00
00000

200 10,0 10,0 100,0%

Администрация Руднянского
муниципального района

902 428 841,2 400
259,3

93,3%

Общегосударственные вопросы 902 01 55 955,1 52 006,0 92,9%



Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

902 01 02 1 889,4 1 592,4 84,3%

Непрограммные направления обеспечения
деятельности органов местного самоуправления
Руднянского района

902 01 02 90 0 00 00000 1 889,4 1 592,4 84,3%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 01 02 90 0 00
00000

100 1 889,4 1 592,4 84,3%

Функционирование  Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

902 01 04 26 827,3 25 329,6 94,4%

Непрограммные направления обеспечения
деятельности органов местного самоуправления
Руднянского района

902 01 04 90 0 00 00000 26 816,7 25 329,5 94,5%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 01 04 90 0 00
00000

100 23 452,7 22 421,1 95,6%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 01 04 90 0 00
00000

200 1 728,7 1 296,3 75,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты  населению 300 117,9 117,9 100,0%
Межбюджетные трансферты 902 01 04 90 0 00

00000
500 1 517,4 1 494,2 98,5%

Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 01 04 99 0 00 00000 10,6 0,1 0,9%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 01 04 99 0 00
00000

200 10,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 99 0 00
00000

800 0,6 0,1 16,7%



Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 27 238,4 25 084,0 92,1%
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 01 13 99 0 00 00000 4 007,1 3 920,5 97,8%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 01 13 99 0 00
00000

100 3 654,4 3 596,8 98,4%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 01 13 99 0 00
00000

200 305,0 276,0 90,5%

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 0 00
00000

800 47,7 47,7 100,0%

Муниципальная программа  "Руднянский
муниципальный  район - территория комфортного
проживания и социального  благополучия "

902 01 13 18 0 00 00000 23 083,3 21 015,6 91,0%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 01 13 18 0 00
00000

100 15 286,0 14 706,8 96,2%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 01 13 18 0 00
00000

200 7 721,8 6 239,9 80,8%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 01 13 18 0 00
00000

300 15,1 15,1 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 18 0 00
00000

800 60,4 53,8 89,1%

Муниципальная  программа "Эффективное
управление муниципальным сектором экономики
Руднянского муниципального района "

902 01 13 11 0 00 0 0000 148,0 147,9 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 01 13 11 0 00 0
0000

200 148,0 147,9 99,9%

Национальная экономика 902 04 26 904,9 25 698,6 95,5%
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 73,1 73,1 100,0%
Муниципальная  программа  "Руднянский
муниципальный  район - территория комфортного
проживания и социального  благополучия "

902 04 05 18 0 00 00000 73,1 73,1 100,0%



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 04 05 18 0 00
00000

200 73,1 73,1 100,0%

Автомобильный транспорт 902 04 08 3 965,6 3 296,9 83,1%
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 04 08 99 0 00 00000 82,4 82,4 100,0%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 04 08 99 0 00
00000

100 82,4 82,4 100,0%

Муниципальная программа " Развитие
транспортной системы и обеспечение дорожного
движения в Руднянском муниципальном районе"

902 04 08 06 0 00 00000 3 883,2 3 214,5 82,8%

Подпрограмма "Развитие системы общественного
транспорта"

902 04 08 06 1 00 00000 3 883,2 3 214,5 82,8%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 04 08 06 1 00
00000

100 1 437,3 1 379,6 96,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 04 08 06 1 00
00000

200 2 412,0 1 801,0 74,7%

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 06 1 00
00000

800 33,9 33,9 100,0%

Дорожное хозяйство 902 04 09 22 494,2 22 010,3 97,8%
Муниципальная программа " Развитие
транспортной системы и обеспечение дорожного
движения в Руднянском муниципальном районе"

902 04 09 06 0 00 00000 5 466,0 5 083,8 93,0%

Подпрограмма "Совершенствование и развитие
сети автомобильных дорог общего пользования"

902 04 09 06 2 00 00000 5 466,0 5 083,8 93,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 04 09 06 2 00
00000

200 1 966,0 1 583,8 80,6%

Межбюджетные трансферты 902 04 09 06 2 00
00000

500 3 500,0 3 500,0 100,0%



Муниципальная программа"По энергосбережению
и повышению энергетической эффективности
Руднянского муниципального района"

902 04 09 13 0 00 00000 8 080,8 7 979,1 98,7%

Подпрограмма"Энергосбережение и повышение
энергетической  эффективности в муниципальных
учреждениях Руднянского района"

902 04 09 13 2 00 00000 8 080,8 7 979,1 98,7%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 04 09 13 2 00
00000

200 8 080,8 7 979,1 98,7%

Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 04 09 99 0 00 00000 8 947,4 8 947,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 04 09 99 0 00
00000

200 2 653,4 2 653,4 100,0%

Межбюджетные трансферты 902 04 09 99 0 00
00000

500 6 294,0 6 294,0 100,0%

Другие вопросы в области  национальной
экономики

902 04 12 372,0 318,3 85,6%

Муниципальная программа "Эффективное
управление сектором экономики Руднянского
муниципального района на 2020 -2022 г. "

902 04 12 11 0 00 00000 372,0 318,3 85,6%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 04 12 11 0 00
00000

200 372,0 318,3 85,6%

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 11 785,9 10 861,8 92,2%
Жилищное хозяйство 902 05 01 65,5 8,7 13,3%
Муниципальная  программа  "Руднянский
муниципальный  район - территория комфортного
проживания и социального  благополучия "

902 05 01 18 0 00 00000 65,5 8,7 13,3%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 05 01 18 0 00
00000

200 65,5 8,7 13,3%

Коммунальное хозяйство 902 05 02 5 230,3 4 363,0 83,4%
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 05 02 99 0 00 00000 408,2 104,2 25,5%

Иные бюджетные ассигнования 902 05 02 99 0 00
00000

800 408,2 104,2 25,5%



Муниципальная программа  "Создание условий
для обеспечения качественными услугами
водоснабжения населения сельских поселений"

902 05 02 19 0 00 00000 4 822,1 4 258,8 88,3%

Межбюджетные трансферты 902 05 02 19 0 00
00000

500 4 822,1 4 258,8 88,3%

Благоустройство 902 05 03 6 490,1 6 490,1 100,0%
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 05 03 99 0 00 00000 576,0 576,0 100,0%

Межбюджетные трансферты 902 05 03 99 0 00
00000

500 576,0 576,0 100,0%

Муниципальная   программа " Руднянский
муниципальный район - территория комфортного
проживания и социального благополучия "

902 05 03 18 0 00 00000 3 262,3 3 262,3 100,0%

Межбюджетные трансферты 902 05 03 18 0 00
00000

500 3 262,3 3 262,3 100,0%

Муниципальная программа "Комплексное развитие
сельских территорий Руднянского муниципального
района"

902 05 03 23 0 00 00000 2 651,8 2 651,8 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

902 05 03 23 0 00
00000

600 2 651,8 2 651,8 100,0%

Охрана окружающей  среды 902 06 3 315,9 0,0 0,0%
Охрана объектов растительного и
животного мира  и среды их обитания

902 06 03 3 315,9 0,0 0,0%

Муниципальная программа "Охрана окружающей
среды на территории Руднянского муниципального
района "

902 06 03 07 0 00 00000 3 315,9 0,0 0,0%

Подпрограмм "Обращение с твердыми
коммунальными отходами на территории
Руднянского муниципального района"

902 06 03 07 2 00 00000 3 315,9 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 06 03 07 2 00
00000

200 3 315,9 0,0%

Образование 902 07 261 400,1 244
625,1

93,6%



Дошкольное образование 902 07 01 61 242,3 56 279,2 91,9%
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 07 01 99 0 00 00000 276,4 275,5 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 07 01 99 0 00
00000

200 275,4 275,4 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 902 07 01 99 0 00
00000

800 1,0 0,1 10,0%

Муниципальная программа "Развитие  образования
в Руднянском муниципальном районе "

902 07 01 01 0 00 00000 60 802,6 55 846,5 91,8%

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего
образования и дополнительного образования"

902 07 01 01 1 00 00000 60 802,6 55 846,5 91,8%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 07 01 01 1 00
00000

100 29 953,0 28 433,3 94,9%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 01 01 1 00
00000

200 21 355,5 18 116,6 84,8%

Иные бюджетные ассигнования 902 07 01 01 1 00
00000

800 61,0 60,0 98,4%

Капитальные вложения в объекты
государственной  (муниципальной) собственности

902 07 01 01 1 00
00000

400 9 433,1 9 236,6 97,9%

Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений и обеспечение общественной
безопасности на территории Руднянского
муниципального района"

902 07 01 16 0 00 00000 109,8 109,5 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 01 16 0 00
00000

200 109,8 109,5 99,7%

Муниципальная программ"Обеспечение пожарной
безопасности на территории Руднянского
муниципального района"

902 07 01 05 0 00 00000 53,5 47,7 89,2%

Подпрограмма"Пожарная безопасность
Руднянского муниципального района"

902 07 01 05 1 00 00000 53,5 47,7 89,2%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 01 05 1 00
00000

200 53,5 47,7 89,2%

Общее образование 902 07 02 167 475,4 156 93,6%



772,8
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 07 02 99 0 00 00000 37,8 15,3 40,5%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 02 99 0 00
00000

200 37,7 15,2 40,3%

Иные бюджетные ассигнования 902 07 02 99 0 00
00000

800 0,1 0,1 100,0%

Муниципальная  программа "Развитие
образования  в Руднянском муниципальном районе
"

902 07 02 01 0 00 00000 164 092,6 153 426,8 93,5%

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего
образования и дополнительного образования"

902 07 02 01 1 00 00000 164 092,6 153 426,8 93,5%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 07 02 01 1 00
00000

100 106 820,1 98 635,8 92,3%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 02 01 1 00
00000

200 55 634,5 53 166,0 95,6%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 07 02 01 1 00
00000

300 269,3 257,7 95,7%

Иные бюджетные ассигнования 902 07 02 01 1 00
00000

800 1 368,7 1 367,3 99,9%

Муниципальная программ"Обеспечение пожарной
безопасности на территории Руднянского
муниципального района"

902 07 02 05 0 00 00000 81,4 81,4 100,0%

Подпрограмма"Пожарная безопасность
Руднянского муниципального района"

902 07 02 05 1 00 00000 81,4 81,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 02 05 1 00
00000

200 81,4 81,4 100,0%

Муниципальная программа"По энергосбережению
и повышению энергетической эффективности
Руднянского муниципального района"

902 07 02 13 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 100,0%

Подпрограмма"Энергосбережение и повышение
энергетической  эффективности в муниципальных
учреждениях Руднянского района"

902 07 02 13 2 00 00000 1 000,0 1 000,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 02 13 2 00
00000

200 1 000,0 1 000,0 100,0%



Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений и обеспечение общественной
безопасности на территории Руднянского
муниципального района"

902 07 02 16 0 00 00000 244,8 237,6 97,1%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 02 16 0 00
00000

200 244,8 237,6 97,1%

Муниципальная программа "Создание в
общеобразовательных учреждениях Руднянского
муниципального района, расположенных в
сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спорта"

902 07 02 21 0 00 00000 2 018,8 2 011,7 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 07 02 21 0 00
00000

200 2 018,8 2 011,7 99,6%

Дополнительное образование 902 07 03 20 259,2 19 367,4 95,6%
Муниципальная  программа "Развитие
образования  в Руднянском муниципальном районе
"

902 07 03 01 0 00 00000 12 508,4 11 631,9 93,0%

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего
образования и дополнительного образования"

902 07 03 01 1 00 00000 12 508,4 11 631,9 93,0%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 07 03 01 1 00
00000

100 6 634,5 6 574,7 99,1%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 03 01 1 00
00000

200 965,3 938,7 97,2%

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

913 07 03 01 1 00
00000

600 4 902,9 4 112,8 83,9%

Иные бюджетные ассигнования 902 07 03 01 1 00
00000

800 5,7 5,7 100,0%

Муниципальная программ"Обеспечение пожарной
безопасности на территории Руднянского
муниципального района

902 07 03 05 0 00 00000 3,6 3,6 100,0%

Подпрограмма"Пожарная безопасность
Руднянского муниципального района"

902 07 03 05 1 00 00000 3,6 3,6 100,0%



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 03 05 1 00
00000

200 3,6 3,6 100,0%

Муниципальная программа "Развитие  физической
культуры и спорта  в Руднянском муниципальном
районе "

902 07 03 09 0 00 00000 7 719,5 7 704,3 99,8%

Подпрограмма "Развитие физической культуры и
детского спорта в Руднянском муниципальном
районе"

902 07 03 09 1 00 00000 7 719,5 7 704,3 99,8%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 07 03 09 1 00
00000

100 6 854,9 6 854,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 03 09 1 00
00000

200 864,6 849,6 98,3%

Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений и обеспечение общественной
безопасности на территории Руднянского
муниципального района"

902 07 03 16 0 00 00000 25,1 25,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 03 16 0 00
00000

200 25,1 25,1 100,0%

Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 07 03 99 0 00 00000 2,6 2,5 96,2%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 03 99 0 00
00000

200 0,1 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 902 07 03 99 0 00
00000

800 2,5 2,5 100,0%

Другие вопросы в области образования 902 07 09 12 423,2 12 205,7 98,2%
Муниципальная  программа "Развитие
образования  в Руднянском муниципальном районе
"

902 07 09 01 0 00 00000 12 403,2 12 205,7 98,4%

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего
образования и дополнительного образования"

902 07 09 01 1 00 00000 12 403,2 12 205,7 98,4%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления

902 07 09 01 1 00
00000

100 9 173,9 8 996,4 98,1%



государственными внебюджетными  фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 07 09 01 1 00
00000

200 3 225,3 3 205,3 99,4%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 07 09 01 1 00
00000

300 4,0 4,0 100,0%

Муниципальная   программа " Руднянский
муниципальный район - территория комфортного
проживания и социального благополучия "

902 07 09 18 0 00 00000 20,0 0,0 0,0%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 07 09 18 0 00
00000

100 20,0 0,0%

Культура, кинематография 902 08 16 368,5 15 519,4 94,8%
Культура 902 08 01 16 368,5 15 519,4 94,8%
Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности жизнедеятельности на территории
Руднянского муниципального района"

902 08 01 05 0 00 00000 2,9 2,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 08 01 05 0 00
00000

200 2,9 2,9 100,0%

Муниципальная  программа "Развитие культуры и
туризма в Руднянском муниципальном  районе "

902 08 01 14 0 00 00000 16 365,6 15 516,5 94,8%

Подпрограмма "Сохранение объектов культурного
и исторического наследия, обеспечение доступа
населения к культурным ценностям и информации"

902 08 01 14 1 00 00000 5 256,2 5 160,8 98,2%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 08 01 14 1 00
00000

100 4 233,3 4 152,6 98,1%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 08 01 14 1 00
00000

200 1 000,6 985,9 98,5%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 08 01 14 1 00
00000

300 17,9 17,9 100,0%



Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 14 1 00
00000

800 4,4 4,4 100,0%

Подпрограмма "Сохранение и развитие
профессионального искусства, народного
творчества, культурных инициатив и творческого
потенциала населения Руднянского
муниципального района"

902 08 01 14 2 00 00000 11 109,4 10 355,7 93,2%

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

902 08 01 14 2 00
00000

600 11 109,4 10 355,7 93,2%

Социальная  политика 902 10 30 780,4 30 229,5 98,2%
Пенсионное обеспечение 902 10 01 213,0 207,0 97,2%
Муниципальная программа "Социальная
поддержка и защита населения Руднянского
муниципального района"

902 10 01 04 0 00 00000 213,0 207,0 97,2%

Подпрограмма "Развитие мер социальной защиты
отдельных категорий граждан на территории
Руднянского муниципального района"

902 10 01 04 1 00 00000 213,0 207,0 97,2%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 01 04 1 00
00000

300 213,0 207,0 97,2%

Социальное обеспечение населения 902 10 03 16 068,8 15 602,9 97,1%
Муниципальная программа "Социальная
поддержка и защита населения Руднянского
муниципального района"

902 10 03 04 0 00 00000 14 018,8 13 552,9 96,7%

Подпрограмма "Развитие мер социальной защиты
отдельных категорий граждан на территории
Руднянского муниципального района"

902 10 03 04 1 00 00000 14 018,8 13 552,9 96,7%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 10 03 04 1 00
00000

200 172,5 113,3 65,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 03 04 1 00
00000

300 13 846,3 13 439,6 97,1%

Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

902 10 03 99 0 00 00000 2 050,0 2 050,0 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 03 99 0 00
00000

300 2 050,0 2 050,0 100,0%



Охрана семьи и детства 902 10 04 12 271,7 12 192,7 99,4%
Муниципальная программа "Социальная
поддержка и защита населения Руднянского
муниципального района"

902 10 04 04 0 00 00000 10 830,7 10 806,7 99,8%

Подпрограмма  "Совершенствование поддержки
семей и детей на территории  Руднянского района"

902 10 04 04 2 00 00000 10 830,7 10 806,7 99,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 2,0 2,0 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 04 04 2 00
00000

300 10 828,7 10 804,7 99,8%

Муниципальная программа"Обеспечение
доступным  и комфортным жильем  жителей
Руднянского муниципального района"

902 10 04 15 0 00 00000 1 441,0 1 386,0 96,2%

Подпрограмма " Молодой семье доступное жилье" 902 10 04 15 1 00 00000 1 441,0 1 386,0 96,2%
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 04 15 1 00
00000

300 1 441,0 1 386,0 96,2%

Другие вопросы в области социальной
политике

902 10 06 2 226,9 2 226,9 100,0%

Муниципальная  программа "Развитие
образования  в Руднянском муниципальном районе
"

902 10 06 01 0 00 00000 778,6 778,6 100,0%

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего
образования и дополнительного образования"

902 10 06 01 1 00 00000 778,6 778,6 100,0%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 10 06 01 1 00
00000

100 737,3 737,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 10 06 01 1 00
00000

200 41,3 41,3 100,0%

Подпрограмма "Сохранение и развитие
профессионального и исторического наследия,
обеспечение доступа к культурным ценностям и
информации"

902 10 06 04 1 00 00000 1 448,3 1 448,3 100,0%



Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 10 06 04 1 00
00000

100 1 152,7 1 152,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 10 06 04 1 00
00000

200 295,6 295,6 100,0%

Физическая культура и спорт 902 11 302,2 292,7 96,9%
Массовый спорт 902 11 02 302,2 292,7 96,9%
Муниципальная программа "Развитие  физической
культуры и спорта  в Руднянском муниципальном
районе "

902 11 02 09 0 00 00000 302,2 292,7 96,9%

Подпрограмма "Развитие физической культуры и
детского спорта в Руднянском муниципальном
районе"

902 11 02 09 0100 00000 302,2 292,7 96,9%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

902 11 02 09 0100
00000

100 176,5 167,0 94,6%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 11 02 09 0100
00000

200 6,0 6,0 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 11 02 09 0100
00000

300 119,7 119,7 100,0%

Средства массовой информации 902 12 2 232,6 2 232,5 100,0%
Периодическая печать и издательство 902 12 02 1 247,4 1 247,4 100,0%
Муниципальная   программа " Руднянский
муниципальный район - территория комфортного
проживания и социального благополучия "

902 12 02 18 0 00 00000 1 247,4 1 247,4 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 902 12 02 18 0 00
00000

800 1 247,4 1 247,4 100,0%

Другие вопросы в области средств массовой
информации

902 12 04 985,2 985,1 100,0%



Муниципальная   программа " Руднянский
муниципальный район - территория комфортного
проживания и социального благополучия на 2016 -
2018 г."

902 12 04 18 0 00 00000 985,2 985,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

902 12 04 18 0 00
00000

200 985,2 985,1 100,0%

Обслуживание  государственного  и
муниципального долга

902 13 00 96,8 96,8 100,0%

Обслуживание  государственного
внутреннего  и муниципального долга

902 13 01 96,8 96,8 100,0%

Непрограммные направления обеспечения
деятельности органов местного самоуправления
Руднянского района

902 13 01 99 0 00 00000 96,8 96,8 100,0%

Обслуживание государственного (муниципального
долга)

902 13 01 99 0 00
00000

700 96,8 96,8 100,0%

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

902 14 19 698,8 18 696,9 94,9%

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

902 14 03 19 698,8 18 696,9 94,9%

Муниципальная  программа " Руднянский
муниципальный район - территория комфортного
проживания и социального благополучия "

902 14 03 18 0 00 00000 19 698,8 18 696,9 94,9%

Межбюджетные трансферты 902 14 03 18 0 00
00000

500 19 698,8 18 696,9 94,9%

Финансовый отдел Администрации
Руднянского муниципального района

927 6 322,0 6 134,5 97,0%

Общегосударственные вопросы 927 01 6 322,0 6 134,5 97,0%
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

927 01 06 6 172,1 6 084,6 98,6%

Непрограммные направления обеспечения
деятельности органов местного самоуправления

927 01 06 90 0 00 00000 6 172,1 6 084,6 98,6%



Руднянского района

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами0
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

927 01 06 90 0 00
00000

100 5 406,9 5 321,9 98,4%

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

927 01 06 90 0 00
00000

200 765,2 762,7 99,7%

Резервные фонды 927 01 11 100,0 0,0 0,0%
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

927 01 11 99 0 00 00000 100,0 0,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 927 01 11 99 0 00
00000

800 100,0 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 927 01 13 49,9 49,9 100,0%
Непрограмные расходы  органов местного
самоуправления Руднянского района

927 01 13 99 0 00 00000 49,9 49,9 100,0%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

927 01 13 99 0 00
00000

100 49,9 49,9 100,0%

Контрольно счетная палата 931 1 415,4 1 415,3 100,0%
Общегосударственные вопросы 931 01 1 415,4 1 415,3 100,0%
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

931 01 06 1 415,4 1 415,3 100,0%

Непрограммные направления обеспечения
деятельности органов местного самоуправления
Руднянского района

931 01 06 90 0 00 00000 1 415,4 1 415,3 100,0%

Расходы на выплаты персоналу  в целях
обеспечения  выполнения функций
государственными (муниципальными)  органами0

931 01 06 90 0 00
00000

100 1 183,5 1 183,4 100,0%



казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными  фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных) нужд

931 01 06 90 0 00
00000

200 231,9 231,9 100,0%

ВСЕГО 436 588,6 407
819,1

93,4%



Приложение  № 3
к Решению районного  Совета

народных депутатов
от18.04.2024 № 282

Исполнение расходов  бюджета Руднянского муниципального
района

по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов бюджетов РФ

за   2023 год
тыс.руб.

код Наименование Уточне
нный
план

на 2023
год

Исполнено
за 2023 год

Выполнен
ие

годового
плана в

%%

0100 Общегосударственные вопросы 63702,5 59565,8 93,5%
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования
1889,4 1592,4 84,3%

0103 Функционирование  законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

10,0 10,0 100,0%

0104 Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных
органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций

26827,3 25329,6 94,4%

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово -бюджетного ) надзора

7587,5 7499,9 98,8%

0111 Резервные фонды 100,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 27288,3 25133,9 92,1%
0400 Национальная

экономика
26904,9 25698,6 95,5%

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 73,1 73,1 100,0%
0408 Транспор 3965,6 3296,9 83,1%



т
0409 Дорожное хозяйство 22494,2 22010,3 97,8%
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 372,0 318,3 85,6%
0500 Жилищно - коммунальное хозяйство 11785,9 10861,8 92,2%
0501 Жилищное хозяйство 65,5 8,7 13,3%
0502 Коммунальное хозяйство 5230,3 4363,0 83,4%
0503 Благоустройство 6490,1 6490,1 100,0%
0600 Охрана окружающей  среды 3315,9 0,0 0,0%
0603 Охрана  объектов растительного и животного мира   и среды их

обитания
3315,9 0,0%

0700 Образование 261400,
1

244625,1 93,6%

0701 Дошкольное образование 61242,3 56279,2 91,9%
0702 Общее образование 167475,

4
156772,8 93,6%

0703 Дополнительное образование детей 20259,2 19367,4 95,6%
0709 Другие вопросы  в области образования 12423,2 12205,7 98,2%
0800 Культура,  кинематография 16368,5 15519,4 94,8%
0801 Культура 16368,5 15519,4 94,8%
1000 Социальная политика 30780,4 30229,5 98,2%
1001 Пенсионное обеспечение 213,0 207,0 97,2%
1003 Социальное обеспечение населения 16068,8 15602,9 97,1%
1004 Охрана семьи и детства 12271,7 12192,7 99,4%
1006 Другие вопросы в области социальной политики 2226,9 2226,9 100,0%
1100 Физическая культура и спорт 302,2 292,7 96,9%
1102 Массовый спорт 302,2 292,7 96,9%
1200 Средства массовой информации 2232,6 2232,5 100,0%
1202 Периодическая печать и издательства 1247,4 1247,4 100,0%
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 985,2 985,1 100,0%
1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 96,8 96,8 100,0%
1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 96,8 96,8 100,0%
1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджета бюджетной

системы Российской Федерации
19698,8 18696,9 94,9%

1403 Прочие межбюджетные трансферты 19698,8 18696,9 94,9%
ВСЕГО РАСХОДОВ 436588,

6
407819,1 93,4%






		2024-04-18T15:47:44+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




